Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Administração

Diretoria de Gestão de Pessoas e Escola de Governo Darci Accorsi

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2020

5º ADITIVO AO EDITAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOIÂNIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar n° 335, de 01 de janeiro
de 2021 e amparado pelo Decreto n° 2.530, de 15 de outubro de 2014 e em atenção ao Decreto n°
4.650, de 17 de dezembro de 2021, que autoriza a retomada do Concurso Público objeto do Edital nº
001, de 20 de fevereiro de 2020 e revoga o art.4º do Decreto nº 799/2020, e ainda pelo que preconiza o
artigo 37, incisos I e II, e artigo 206, inciso V, da Constituição Federal, e considerando a ATA nº 004/2021,
do Conselho de Governança Pública, que decidiu por alterações na relação dos cargos ofertados no
certame em questão, torna público o 5º Aditivo ao Edital 001/2020, com a seguinte retificação:

1. Retifica no Anexo I – Cronograma E que passa a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:

25/07/22
· Publicação do Gabarito Final da Prova Objetiva.
· Divulgação das respostas aos recursos interpostos contra o Gabarito Preliminar

da Prova Objetiva.

26/07/22
· Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva.
· Publicação do Boletim de Desempenho e do Cartão-Resposta da Prova Objetiva.

27 e
28/07/22

· Prazo para interposição de recurso contra o Resultado Preliminar da Prova
Objetiva.

02/08/22
· Publicação do Resultado Final da Prova Objetiva.
· Divulgação das respostas aos recursos interpostos contra o Resultado Preliminar

da Prova Objetiva.

 Leia-se:

25/07/22 · Divulgação das respostas aos recursos interpostos contra o Gabarito Preliminar
da Prova Objetiva.

01/08/22
· Publicação do Gabarito Final da Prova Objetiva.
· Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva.
· Publicação do Boletim de Desempenho e do Cartão-Resposta da Prova Objetiva.

02 e
03/08/22

· Prazo para interposição de recurso contra o Resultado Preliminar da Prova
Objetiva.

05/08/22
· Publicação do Resultado Final da Prova Objetiva.
· Divulgação das respostas aos recursos interpostos contra o Resultado Preliminar

da Prova Objetiva.

Os demais itens do Edital e dos Cronogramas permanecem inalterados.

Goiânia, 01 de agosto de 2022.

DOM Eletrônico Edição Nº 7854, de 02 de agosto de 2022 Página 167 de 503

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

 GRAZIELLA FLÁVIA PEREIRA PIRES
NEIVA

Presidente da Comissão do Concurso

RAFAEL MEIRELLES
Secretário Executivo

Documento assinado eletronicamente por Graziella Flavia Pereira Pires
Neiva, Superintendente de Gestão de Pessoas e Folha de Pagamento, em
01/08/2022, às 12:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Lucio de Souza Olinto
Meirelles, Secretário-Executivo, em 01/08/2022, às 12:42, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador 0190046 e
o código CRC FC8B51F4.

Avenida do Cerrado, 999, APM-09, Bloco B
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 22.5.000010488-4 SEI Nº 0190046v1

DOM Eletrônico Edição Nº 7854, de 02 de agosto de 2022 Página 168 de 503

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br